МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

22.11.2021г.                                                                                                                                  № 01-07/587

г. Алдан

Об итогах районного  Сбора Актива  лидеров

РДОО «Звездный вектор» в рамках  «Классных встреч»

Согласно  календарному плану работы  отдела воспитания и дополнительного образования

МКУ «Департамент образования», с целью актуализации деятельности  детских общественных

объединений, реализации проектов и программ «Российского движения школьников», созданию

условий для сохранения преемственности поколений,  встреч с интересными людьми  18 ноября 2021

года в формате онлайн на платформе ZOOM прошли «Классные встречи»  для лидеров районного

детского объединения «Звездный вектор» под девизом: «Время твоих возможностей!». Программа

Сбора включала в себя открытие и приветствие лидеров РДОО «Звездный вектор». Представление

участниками школьные детские организации. Практические и  тренинговые занятия с лидерами ДОО.

Активными участниками Сбора  стали 16 детских общественных объединений Алданского района:

ДОО «Республика «ШКИД» (МБОУ «СОШ №1 г.Алдан», руководитель Баранникова И.А.), ДОО

«МАЖОР» (МБОУ «СОШ №2 г.Алдан», руководитель Гончарова В.В.), ДОО «Радуга» (МБОУ «СОШ

№4 п.Н-Куранах», руководители Пономаренко-Сколотяная Н.Л., Придачина В.С.),  ДОО «В.Месте»

(МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский», руководитель Бабичева  И.Н.), ДОО «Лидер» (МБОУ «СОШ №6

г.Томмот», руководитель Томагэ О.Н.), ДОО «Перекресток» (МБОУ «СОШ №8 г.Томмот»,

руководитель Овчарова Е.С.), ДОО «Феникс» (МБОУ «СОШ №9 г.Алдан», руководитель Хмарова

Л.Е.),  ДОО «Детландия» (МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый», руководитель Большакова Е.М.),  ДОО

«Единство» (МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр», руководитель Сидорова Е.Е.), ДОО «Новое поколение»

(Синегорский филиал МБОУ «СОШ №8 г.Томмот», руководитель Гринь М.Е.), ДОО «Фортуна»

(МБОУ «СОШ №36 г.Томмот, руководитель Максимова Ю.А.), ДОО «Моя Федерация» (МБОУ

«Гимназия г.Алдан», руководитель Купченко Я.В.), ДОО «Росток» (МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»,

руководитель Садохина Р.Г.),  «ДОО «Республика лицей» (МБОУ-Алданский лицей, руководитель

Фалина А.С.), ДОО «Алый парус» (руководитель Атаманчук М.М.),  ДОО «Спарта» (МКОУ «ТСШИ,

руководитель Архипова А.А.).

Не приняли участие в районном мероприятии детские  общественные объединения из 5

образовательных организаций:  МКОУ «СОШ №7 с. Кутана», МКОУ «СОШ №11 с.Чагда», МКОУ

«СОШ №13 с.Ыллымах», МКОУ «СОШ №25 с.Б-Нимныр», МКОУ «СОШ №37 с.Угоян».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность   за активное участие в районном Сборе Актива лидеров  ДОО

«Звездный вектор» детским общественным организациям: ДОО «Республика «ШКИД» (МБОУ

«СОШ №1 г.Алдан», руководитель Баранникова И.А.), ДОО «МАЖОР», (МБОУ «СОШ №2

г.Алдан», руководитель Гончарова В.В.), ДОО «Радуга» (МБОУ «СОШ №4 п.Н-Куранах»,

руководители Пономаренко-Сколотяная Н.Л. Придачина В.С.),  ДОО «В.Месте» (МБОУ «СОШ

№5 п.Ленинский», руководитель Бабичева  И.Н.), ДОО «Лидер», (МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»,

руководитель Томагэ О.Н.), ДОО «Перекресток» (МБОУ «СОШ №8 г.Томмот», руководитель

Овчарова Е.С.), ДОО «Феникс» (МБОУ «СОШ №9 г.Алдан», руководитель Хмарова Л.Е.),

ДОО «Детландия» (МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый», руководитель Большакова Е.М.),  ДОО

«Единство» (МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр», руководитель Сидорова Е.Е.), ДОО «Новое

поколение» (Синегорский филиал МБОУ «СОШ №8 г.Томмот», руководитель Гринь М.Е.),

ДОО «Фортуна» (МБОУ «СОШ №36 г.Томмот, руководитель Максимова Ю.А.), ДОО «Моя

Федерация» (МБОУ «Гимназия г.Алдан», руководитель Купченко Я.В.), ДОО «Росток» ,

(МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах», руководитель Садохина Р.Г.),  «ДОО «Республика лицей»

(МБОУ-Алданский лицей, руководитель Фалина А.С.), ДОО «Алый парус» (руководитель

Атаманчук М.М.),  ДОО «Спарта» (МКОУ «ТСШИ), руководитель Архипова А.А.).

http://departamentar.ucoz.ru/

2. Объявить благодарность  Бабичевой И.Н. (педагог-организатор МБОУ «СОШ №5

п.Ленинский») и Садохиной Р.Г. (педагог-организатор  «Гимназия МБОУ «Гимназия п.Н-

Куранах») за содействие  в организации и проведении  районного мероприятия  Сбор Актива

РДОО «Звездный вектор».

3. Руководителям общеобразовательных организаций СОШ №4,6,10,11,13,25,37, «С(К)ОШИ»

обеспечить регистрацию детских общественных объединений  на сайте РДШ.РФ в срок до

01.01.2022г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного

образования МКУ «Департамент образования» Вераксо С.Н.

Начальник МКУ «Департамент  образования»                                         Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а): _______________                     ____________________________

                                                 (подпись)                                         (расшифровка подписи)

    Дата «   »______________ 2021г.